UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-YT
Vv tổ chức tiêm vắc xin

Abdala (Cu ba) mũi 2.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày     tháng 11 năm 2021

  Kính gửi:

- Chủ tịch UBND thị trấn Triệu Sơn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan;

Triển khai kế hoạch 5843/KH-UBND ngày 23/10/2021 của UBND huyện

về việc triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn huyện Triệu Sơn đợt

11 năm 2021, Ban Chỉ đạo huyện triển khai tiêm vắc xin Abdala (Cu ba) mũi 2 tại

Thị trấn Triệu Sơn như sau:

Thời gian: từ ngày 12/11 đến 14/11 năm 2021.

Địa điểm triển khai:

- Hội trường Thị trấn Triệu Sơn.

- Hội trường xã Minh Dân cũ.

- Trạm Y tế Minh Châu cũ.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu chủ tịch UBND Thị Trấn Triệu Sơn, Thủ

trưởng các đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chủ tịch UBND thị trấn Triệu Sơn

 - Lập danh sách đối tương tiêm chủng Mũi 2;

 - Pô tô biểu mẫu, phiếu tiêm chủng theo mẫu do TTYT cung cấp;

 - Chuẩn bị các điểm tiêm theo thời gian quy đinh tiêm chủng và đảm bảo

các biện pháp phòng chống dịch Covid-19;

 - Bố trí lực lượng đảm nhiệm đón tiếp, khai báo y tế, đảm bảo an ninh trật tự;

 - Mời các đối tượng theo khung giờ đến điểm tiêm để tránh tập trung đông

người.

 2. Phòng Y tế chỉ đạo UBND Thị Trấn chuẩn bị các điểm tiêm chủng đảm

bảo yêu cầu trước 17h ngày 10/11/2021.

 3. Bệnh viện Đa khoa huyện

 - Phối hợp chặt chẽ với các Trung tâm Y tế huyện để tổ chức điểm tiêm

chủng; xây dựng phương án đảm bảo an toàn tiêm chủng; chuẩn bị đầy đủ nhân

lực, thuốc, phương tiện, phác đồ xử trí phản vệ ..., bố trí các đội cấp cứu thường

trực để sẵn sàng xử trí kịp thời các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng

trong quá trình tổ chức chiến dịch.

 - Tiếp nhận trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp

cứu, điều trị và báo cáo Sở Y tế chậm nhất trong thời hạn 24 giờ kể từ thời điểm

tiếp nhận người bị tai biến.

2

 4. Trung tâm Y tế huyện:

 - Phối hợp với bệnh viện đa khoa huyện bố trí cán bộ đảm nhiệm các khâu

khám sàng lọc, tiêm chủng và theo dõi sau tiêm của tối thiểu 12 bàn tiêm.

 - Đảm bảo hệ thống dây chuyền lạnh đáp ứng đủ nhu cầu phục vụ công tác

tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc-xin theo quy định của Chính phủ và Bộ Y tế.

 -Tổ chức tiêm chủng đúng quy định theo Nghị định số 104/2016/NĐ-CP

ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các quy định

khác của Bộ Y tế.

 - Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trường hợp phản ứng sau tiêm

chủng (nếu có) theo quy định. Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về

Ban Chỉ đạo huyện, Sở Y tế.

 Yêu cầu UBND thị trấn Triệu Sơn và các đơn vị liên quan thực hiện

nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

- Sở Y tế (để báo cáo);

- BT, PBT TT Huyện ủy (b/c)

- Thành viên BCĐ cấp huyện;

- UBND thị trấn Triệu Sơn;

- Lưu: VT,YT.

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-10T17:16:04+0700

		2021-11-10T20:10:05+0700

		2021-11-10T20:10:19+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-10T20:10:55+0700